Utilidade  Pública  pela  Lei  nº  1.922,  de  12/09/84,  no  sentido  de  conceder-lhe  uma 

contribuição  financeira,  no  valor  de  R$  200.000,00  (duzentos  mil  reais),  a  serem 

repassados em parcela única, como forma de colaboração com a implantação de estrutura 

para  o  funcionamento  da  feira  local,  no  valor  de  R$150.000,00  (  cento  e 
cinquenta mil  reais)  e,  ainda,  com a instalação de decorativos para  a 

comemoração do Natal, no valor de R$50.000,00 ( cinquenta mil reais).  

Art. 2º - O referido Convênio passará a ser parte integrante desta Lei. 

Art. 3º - Para ocorrer ao disposto no artigo anterior, fica autorizada a abertura de